

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,540,752,572	固定負債	5,416,532,975
有形固定資産	15,577,085,458	地方債等	4,490,816,838
事業用資産	7,665,130,313	長期未払金	-
土地	2,777,248,655	退職手当引当金	920,689,709
立木竹	628,331,902	損失補償等引当金	-
建物	10,759,484,701	その他	5,026,428
建物減価償却累計額	△ 6,571,112,976	流動負債	612,553,485
工作物	80,527,215	1年内償還予定地方債等	465,703,434
工作物減価償却累計額	△ 9,887,873	未払金	19,799,660
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	40,041
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	62,768,730
航空機	-	預り金	22,684,597
航空機減価償却累計額	-	その他	41,557,023
その他	22,223		
その他減価償却累計額	-	負債合計	6,029,086,460
建設仮勘定	516,466		
インフラ資産	7,744,272,143	【純資産の部】	
土地	99,437,336	固定資産等形成分	17,607,122,957
建物	1,362,252,430	余剰分(不足分)	△ 5,666,353,263
建物減価償却累計額	△ 656,221,335	他団体出資等分	-
工作物	14,744,963,411		
工作物減価償却累計額	△ 7,863,542,110		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	57,382,411		
物品	668,074,213		
物品減価償却累計額	△ 500,391,211		
無形固定資産	17,413,456		
ソフトウェア	17,413,456		
その他	-		
投資その他の資産	946,253,658		
投資及び出資金	40,205,261		
有価証券	-		
出資金	40,205,261		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	108,714,095		
長期貸付金	-		
基金	798,503,146		
減債基金	-		
その他	798,503,146		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,168,844		
流動資産	1,429,103,582		
現金預金	322,738,896		
未収金	25,749,957		
短期貸付金	-		
基金	1,066,370,385		
財政調整基金	1,001,185,411		
減債基金	65,184,974		
棚卸資産	14,626,220		
その他	547,030		
徴収不能引当金	△ 928,906		
繰延資産	-		
資産合計	17,969,856,154	純資産合計	11,940,769,694
		負債及び純資産合計	17,969,856,154

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,456,550,421
業務費用	2,944,818,289
人件費	1,024,568,709
職員給与費	878,003,423
賞与等引当金繰入額	62,768,730
退職手当引当金繰入額	13,858,140
その他	69,938,416
物件費等	1,820,516,782
物件費	971,649,054
維持補修費	34,500,029
減価償却費	652,029,806
その他	162,337,893
その他の業務費用	99,732,798
支払利息	30,378,093
徴収不能引当金繰入額	1,556,460
その他	67,798,245
移転費用	2,511,732,132
補助金等	2,307,417,761
社会保障給付	196,735,120
その他	7,579,251
経常収益	794,398,161
使用料及び手数料	61,934,047
その他	732,464,114
純経常行政コスト	4,662,152,260
臨時損失	191,968,466
災害復旧事業費	125,769,880
資産除売却損	57,778,182
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,420,404
臨時利益	344,409
資産売却益	8,424
その他	335,985
純行政コスト	4,853,776,317

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,044,262,394	17,764,939,171	△ 5,715,360,954	△ 5,315,823
純行政コスト(△)	△ 4,853,776,317		△ 4,853,776,317	
財源	4,598,969,651		4,598,969,651	-
税収等	2,904,193,528		2,904,193,528	
国県等補助金	1,694,776,123		1,694,776,123	
本年度差額	△ 254,806,666		△ 254,806,666	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 260,376,102	260,376,102	
有形固定資産等の増加		527,510,832	△ 527,510,832	
有形固定資産等の減少		△ 789,153,367	789,153,367	
貸付金・基金等の増加		164,303,969	△ 164,303,969	
貸付金・基金等の減少		△ 163,037,536	163,037,536	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	2,185,741	2,185,741		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	179,421,624	128,270,464	45,835,337	5,315,823
その他	△ 30,293,399	△ 27,896,317	△ 2,397,082	
本年度純資産変動額	△ 103,492,700	△ 157,816,214	49,007,691	5,315,823
本年度末純資産残高	11,940,769,694	17,607,122,957	△ 5,666,353,263	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,799,984,163
業務費用支出	2,288,252,031
人件費支出	1,006,643,204
物件費等支出	1,187,436,874
支払利息支出	30,378,093
その他の支出	63,793,860
移転費用支出	2,511,732,132
補助金等支出	2,307,417,761
社会保障給付支出	196,735,120
その他の支出	7,579,251
業務収入	4,912,488,200
税込等収入	2,902,538,274
国県等補助金収入	1,268,691,853
使用料及び手数料収入	60,737,459
その他の収入	680,520,614
臨時支出	126,133,880
災害復旧事業費支出	125,769,880
その他の支出	364,000
臨時収入	186,449,808
業務活動収支	172,819,965
【投資活動収支】	
投資活動支出	559,809,533
公共施設等整備費支出	434,540,918
基金積立金支出	121,249,126
投資及び出資金支出	4,000,000
貸付金支出	-
その他の支出	19,489
投資活動収入	359,327,751
国県等補助金収入	209,963,851
基金取崩収入	142,710,089
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	4,556,730
その他の収入	2,097,081
投資活動収支	△ 200,481,782
【財務活動収支】	
財務活動支出	446,412,071
地方債等償還支出	444,531,947
その他の支出	1,880,124
財務活動収入	499,726,863
地方債等発行収入	458,620,200
その他の収入	41,106,663
財務活動収支	53,314,792
本年度資金収支額	25,652,975
前年度末資金残高	271,803,381
比例連結割合変更に伴う差額	4,595,760
本年度末資金残高	302,052,116

前年度末歳計外現金残高	19,893,816
本年度歳計外現金増減額	792,964
本年度末歳計外現金残高	20,686,780
本年度末現金預金残高	322,738,896